
Stadtwerke Pinneberg GmbH gültig ab: 01.01.2021
Änderungen vorbehalten (Stand: 16.12.2020)

endgültige Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur inkl. vorg. Netzkosten

Netzentgelte Gas für Kunden mit Leistungsmessung

Zonenpreismodell

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit
Zonenpreis

von [kWh] bis [kWh] in € [in kWh] ct pro kWh

1 Zone 1 1 1.500.000  -  - 0,4399

2 Zone 2 1.500.001 2.000.000 6.598,50 1.500.000 0,3991

3 Zone 3 2.000.001 3.000.000 8.594,00 2.000.000 0,3759

4 Zone 4 3.000.001 4.000.000 12.353,00 3.000.000 0,3499

5 Zone 5 4.000.001 6.000.000 15.852,00 4.000.000 0,3194

6 Zone 6 6.000.001 7.000.000 22.240,00 6.000.000 0,2948

7 Zone 7 7.000.001 8.000.000 25.188,00 7.000.000 0,2815

8 Zone 8 8.000.001 10.000.000 28.003,00 8.000.000 0,2647

9 Zone 9 10.000.001 15.000.000 33.297,00 10.000.000 0,2358

10 Zone 10 15.000.001 20.000.000 45.087,00 15.000.000 0,2081

11 Zone 11 20.000.001 25.000.000 55.492,00 20.000.000 0,1902

12 Zone 12 25.000.001 30.000.000 65.002,00 25.000.000 0,1778

13 Zone 13 30.000.001 35.000.000 73.892,00 30.000.000 0,1688

14 Zone 14 35.000.001 100.000.000 82.332,00 35.000.000 0,1443

15 Zone 15 100.000.001 1.000.000.000 176.127,00 100.000.000 0,1238

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag  

abgegoltene Leistung
Zonenpreis

von [kW] bis [kW] in € [in kW] Euro pro kW

1 Zone 1 1 500  -  - 16,53

2 Zone 2 501 1.000 8.265,00 500 15,02

3 Zone 3 1.001 2.000 15.775,00 1.000 13,25

4 Zone 4 2.001 3.000 29.025,00 2.000 11,48

5 Zone 5 3.001 4.000 40.505,00 3.000 10,20

6 Zone 6 4.001 5.000 50.705,00 4.000 9,23

7 Zone 7 5.001 6.000 59.935,00 5.000 8,49

8 Zone 8 6.001 7.000 68.425,00 6.000 7,91

9 Zone 9 7.001 8.000 76.335,00 7.000 7,44

10 Zone 10 8.001 9.000 83.775,00 8.000 7,07

11 Zone 11 9.001 10.000 90.845,00 9.000 6,75

12 Zone 12 10.001 11.000 97.595,00 10.000 6,49

13 Zone 13 11.001 12.000 104.085,00 11.000 6,28

14 Zone 14 12.001 13.000 110.365,00 12.000 6,09

15 Zone 15 13.001 14.000 116.455,00 13.000 5,93
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Lastgangkunden Arbeit

Lastgangkunden Leistung



Stadtwerke Pinneberg GmbH gültig ab: 01.01.2021
(Stand: 16.12.2020)

Netzentgelte Gas für Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Grundpreis Arbeitspreis

von [kWh] bis [kWh] ( € / a ) ( € / Monat ) ( ct / kWh)

1 1.000 35,64 2,97 3,191

1.001 4.000 47,64 3,97 1,991

4.001 50.000 72,72 6,06 1,364

50.001 300.000 96,00 8,00 1,317

300.001 1.500.000 120,00 10,00 1,309

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Nettopreise, ohne Umsatzsteuer (MwSt.), ohne Konzessionsabgabe
1)

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Kundendaten: Netznutzungsentgelt des Kunden mit Preisblatt 2021:

individuelle Jahresarbeit (W) =  3.300.000 kWh

individuelle Jahresleistung (P) =  2.600 kW 49.315,70 €

Arbeitspreisermittlung gemäß Preisblatt:

Arbeitsentgelt [in €]   = Sockelbetrag [in €] + (Jahresmenge [in kWh] - Zonenuntergrenze [in kwh]) * Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 

12.353,00 €             + (3.300.000 kWh - 3.000.000 kWh) x 0,3499 = 13.402,70 €

Leistungspreisermittlung gemäß Preisblatt:

Leistungsentgelt [in €]   =  Sockelbetrag [in €] + (Jahresmenge [in kW] - Zonenuntergrenze [in kW]) * Leistungspreis [in €/kW] 

29.025,00 €             + (2.600 kW - 2.000 kW) x 11,48 = 35.913,00 €

Anwendungsbeispiel für Standardlastprofilkunden:

Absatzmenge: 26.000 kWh/a Diese Arbeitsmenge entspricht:

Grundpreis: 72,72 €/a

Arbeitspreis: 1,364 Ct/kWh

Netznutzungsentgelt: 427,36 €
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Die Stadtwerke Pinneberg GmbH ermittelt ihre Preise für die Lastgangkunden nach den

Zonenpreistabellen und für die Standardlastprofilkunden nach der Tabelle mit Grund- und Arbeitspreis.

Heizgaskunden

Netznutzungsentgelt [in €] = Grundpreis [in €/a] + Jahresmenge [in kWh] * Arbeitspreis [in ct/kWh]

Kundengruppe 2)
Jahresarbeit

Kochgaskunden (inkl. Kunden ohne Abnahme)

Warmwasserkunden

Heizgaskunden

Vollversorgungskunden

Vollversorgungskunden

1) laut "Verordnung über Konzessionsabgaben für Elektrizität und Erdgas (Konzessionsabgabenverordnung

   - KAV)" vom 09.Juni 1999 (BGBl. S. 12) an die Gemeinde abzuführen

2) Auf den angegebenen Nettopreis wird auf den Eigenverbrauch der Gemeinde ein Kommunalrabatt entsprechend § 3 Abs. 1 Nr. 1 KAV in Höhe von 10% 

gewährt. Die Höhe der fälligen Umsatzsteuer bemisst sich nach dem unrabattierten Nettoentgelt für Kleinkunden.



Stadtwerke Pinneberg GmbH gültig ab: 01.01.2021
(Stand: 16.12.2020)

Entgelte für Messung & Messstellenbetrieb mit und ohne Leistungsmessung

Zählergruppen
Messstellen-

betrieb

Messung3)

Ableseverfahren 

jährlich

Zählergruppen
Messstellen-

betrieb

stündliche Messdaten-

betreitstellung2) gemäß 

§ 54 KoV IX

Messung
5)

RLM-Kunden

mit ZFA 

[rabattiert]

G 2,5 13,23 €/a 4,50 €/a G 2,5 13,23 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 4 13,23 €/a 4,50 €/a G 4 13,23 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 6 13,23 €/a 4,50 €/a G 6 13,23 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 10 29,95 €/a 4,50 €/a G 10 29,95 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 16 29,95 €/a 4,50 €/a G 16 29,95 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 25 29,95 €/a 4,50 €/a G 25 29,95 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 40 180,44 €/a 4,50 €/a G 40 180,44 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 65 180,44 €/a 4,50 €/a G 65 180,44 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 100 180,44 €/a 4,50 €/a G 100 180,44 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 160 241,22 €/a 4,50 €/a G 160 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 250 241,22 €/a 4,50 €/a G 250 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 400 241,22 €/a 4,50 €/a G 400 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 650 241,22 €/a 4,50 €/a G 650 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 1000 241,22 €/a 4,50 €/a G 1000 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 1600 241,22 €/a 4,50 €/a G 1600 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 2500 241,22 €/a 4,50 €/a G 2500 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 4000 241,22 €/a 4,50 €/a G 4000 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

G 6500 241,22 €/a 4,50 €/a G 6500 241,22 €/a 1.927,20 €/a 191,34 €/a

Mengenumwerter 485,52 €/a Mengenumwerter 485,52 €/a

Fernauslesung 106,38 €/a Fernauslesung 106,38 €/a

Entgelte für stündliche Datenbereitstellung (RLM-Kunden) gemäß Geli Gas2)

Zusätzliches Messentgelt für die geforderte stündliche Messdatenübersendung gemäß GeLi Gas beträgt 1.927,20 €/a

dies entspricht 5,28 €/Tag

dies entspricht 0,22 €/h

2) versteht sich als Messentgelt je abrechnungsrelevantem Messgerät für die geforderte stündliche Messdatenübersendung gemäß GeLi Gas, kann allerdings rabattiert werden
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ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung1)

3) Betrag bezieht sich auf einen Vorgang pro SLP-Zählpunkt und Jahr inklusive Lieferantenwechsel, auf Kundenwunsch auch monatlich, viertel- oder halbjährlich

4) laut "Verordnung über Konzessionsabgaben für Elektrizität und Erdgas (Konzessionsabgabenverordnung- KAV)" vom 09.Juni 1999 (BGBl. S. 12) an die Gemeinde abzuführen

5) Rabattierung gilt nur in Verbindung mit einem schriftlich mitgeteilten Verzicht auf stündliche Datenbereitstellung durch den Netznutzer

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Nettopreise, ohne Umsatzsteuer (MwSt.), ohne Konzessionsabgabe4)

1) umfasst die zweimal täglich durchgeführte Übermittlung von Messwerten


